
5 الجريدة الرالجريدة الرّسميسميّة للجمهورية للجمهوريّة الجزائرية الجزائريّة / العدد ة / العدد 24 30 جمادى الثانية عام  جمادى الثانية عام 1435 هـ هـ
30 أبريل  أبريل سنة سنة 2014 م م

مراسيم تنظيميمراسيم تنظيميةّ
جـــــــمــــــادى مـــــــرســـــــوم رئـــــــاسـي رقم مـــــــرســـــــوم رئـــــــاسـي رقم 14-144 مــــــــؤرخ في  مــــــــؤرخ في 28 جـــــــمــــــادى 
t2014 ــــوافق 28 أبــــريل ســــنـــة  أبــــريل ســــنـــةIــــوافق  اIالـــثـــانــــيـــة عـــام الـــثـــانــــيـــة عـــام 1435 ا
يـتـضمن إنـهـاء تـكلـيف وزيـر الطـاقـة واIنـاجم �ـهاميـتـضمن إنـهـاء تـكلـيف وزيـر الطـاقـة واIنـاجم �ـهام

الوزير الأول بالنيابة.الوزير الأول بالنيابة.
ــــــــــــــــــــــــــــــ

tإنّ رئيس الجمهورية
tادة 77 (5 و8) منهIلا سيما ا tبناء على الدستور -
- و�قـتـضى اIـرسـوم الـرئـاسي رقم 14-111 اIـؤرخ
في 11 جــــــمـــــــادى الأولى عــــــام 1435 اIــــــوافـــق 13 مــــــــارس
ســنــــة 2014 واIــتــضــمن تــكــلــيف وزيــر الــطــاقـة واIــنــاجم

tهام الوزير الأول بالنيابة�
يرسم ما يأتي :يرسم ما يأتي :

tادة الأولى : ينهى تكـليف السيـد يوسف يوسفيIادة الأولى :اIا
وزير الطاقة واIناجمt �هام الوزير الأول بالنيابة.

اIـادة اIـادة 2 :  : يـنشـر هـذا اIـرسـوم في الجريـدة الـرسـمـية
للجمهورية الجزائرية الد�قراطية الشعبية.

حـــرر بـــالجـــزائـــر في 28 جـــمـــادى الـــثـــانـــيـــة عــام 1435
اIوافق 28 أبريل سنة 2014.

عبد العزيز بوتفليقةعبد العزيز بوتفليقة
ــــــــــــــــــــــــــــ★ــــــــــــــــــــــــــــــــ

مــــــرســـــــوم رئــــــاسـي رقم مــــــرســـــــوم رئــــــاسـي رقم 14- - 145 مــــــؤرخ في  مــــــؤرخ في 28 جــــــمــــــادى جــــــمــــــادى
t2014 ــــوافق 28 أبــــريل ســــنـــة  أبــــريل ســــنـــةIــــوافق  اIالـــثـــانــــيـــة عـــام الـــثـــانــــيـــة عـــام 1435 ا

يتضمن تعيX الوزير الأول.يتضمن تعيX الوزير الأول.
ــــــــــــــــــــ

tإنّ رئيس الجمهورية
tادة 77 (5 و8) منهIلا سيما ا tبناء على الدستور -

يرسم ما يأتي :يرسم ما يأتي :
tــــالك سلالIالــــســـــــيــــد عــــبــــد ا Xـــــادة الأولى : يــــعــــIـــــادة الأولى :اIا

وزيرا أول.
اIـادة اIـادة 2 :  : يـنشـر هـذا اIـرسـوم في الجريـدة الـرسـمـية

للجمهورية الجزائرية الد�قراطية الشعبية.
حـــرر بـــالجـــزائـــر في 28 جـــمـــادى الـــثـــانـــيـــة عــام 1435

اIوافق 28 أبريل سنة 2014.
عبد العزيز بوتفليقةعبد العزيز بوتفليقة

مــــرســـــوم تــــنـــــفــــيـــــذي رقم مــــرســـــوم تــــنـــــفــــيـــــذي رقم 14-141 مـــــؤر مـــــؤرخّ في خ في 20 جـــــمــــادى جـــــمــــادى
t2014 ــوافـق 20 أبـــريل ســـنـــة  أبـــريل ســـنـــةIــوافـق  اIالـــثـــانـــيـــة عـــام الـــثـــانـــيـــة عـــام 1435 ا
يــــتـــمـم قــــائــــمــــة مــــصــــالح  اIــــســــاعــــدة الاجــــتــــمــــاعــــيـــةيــــتـــمـم قــــائــــمــــة مــــصــــالح  اIــــســــاعــــدة الاجــــتــــمــــاعــــيـــة

الاستعجالية اIتنقلة.الاستعجالية اIتنقلة.
ــــــــــــــــــــــــــــــ

tإنّ الوزير الأول بالنيابة

- بــــنـــاء عــــلى تــــقـــريــــر وزيـــرة الــــتـــضــــامن الــــوطـــني
tرأةIوالأسرة وقضايا ا

- وبـناء على الـدستـورt لا سيّمـا اIادتان 85-3 و125
t(الفقرة 2) منه

- و�ــــقــــتــــضـى اIــــرســــــوم الــــرئــــــاسي رقم 13 - 312
اIـــؤرخ في 5  ذي الـقـعـدة عــام 1434 اIـوافق 11 سـبـتـمـبـر

tأعضاء الحكومة Xتضمن تعيIسنة 2013 وا
- و�ــــــقـــــتــــــضى اIــــــرســـــوم الــــــرئـــــاسـي رقم 14 - 111
اIــــــؤرخ في 11  جــــــمـــــــادى الأولـى عــــــام 1435 اIــــــوافق  13 
مـــارس ســـنـــة  2014 واIـــتـــضـــمن تـــكـــلـــيف وزيـــر الـــطـــاقـــة

tناجم �هام الوزير الأول بالنيابةIوا
- و�ــــقـــتــــضى اIــــرســــوم الـــتــــنــــفـــيــــذي  رقم  228-08
اIــــؤرخ في 12 رجـب عـــام 1429 اIــــوافق 15 يـــولـــيــــو ســـنـــة
2008 واIــتــضـمـن إنـشــاء مــصـلــحــة اIــسـاعــدة الاجــتـمــاعــيـة

الاستعجـالية اIـتنقلـة وتنظـيمها وسـيرهاt لا سـيما اIادة
t5 منه

tوبعد موافقة رئيس الجمهورية -

يرسم  ما يأتي :يرسم  ما يأتي :

اIــاداIــادّة الأولى :ة الأولى : يـــتــمم هـــذا اIـــرســوم قـــائــمـــة مـــصــالح
اIـــســـاعــــدة الاجـــتــــمـــاعـــيـــة الاســـتــــعـــجـــالـــيـــة الــــمـــتــــنــــقــــلـــة
اIـنـصـوص عـليـهـا في اIـلـحق اIـرفق بـاIرسـوم الـتـنـفـيذي
رقم  08-228 اIـــــؤرخ في 12 رجب عـــــام 1429 اIـــــوافق 15
يـــولـــيــــو ســـنـــة 2008 واIـــذكــــور أعلاهt بـــإنــــشـــاء مـــصــــلـــحـــة
اIـسـاعـدة الاجـتـمـاعـيـة الاســتـعـجـالـيـة اIـتـنـقـلـة الـتي تحـدد

تسميتها ومكان إنشائها طبقا للجدول أدناه :

مصلحة اIساعدة الاجتماعية
ولاية الإنشاءالاستعجالية اIتنقلة

مصلحة اIساعدة الاجتماعية
الاستعجالية اIتنقلة
لبرج بوعريريج

برج بوعريريج


